
 

 

 

 

 

 

 

 

Henry J. Henriksen: Tiden og menneskene 

Ringsaker kirkeakademi 
Program våren 2026 

 
Mandag 26.januar kl 19.00, Kirkestua, Brumunddal 

Hans Johan Sagrusten: Johannes openberring- ein samtidsvisjon. 
Årsmøte kl 18.00 

 
Torsdag 19.februar kl 19.00, Ringsaker bibliotek Brumunddal 

Harald Stanghelle: Sannhetens kollaps –  
om demokrati, sannhet og løgn. 

 
Tirsdag 24.februar kl 19.00, Ringsaker bibliotek Brumunddal 

Lars Lien: Eksistensiell beredskap. 
 

Torsdag 5.mars kl 19.00, Brumunddal kirke 
Per Arne Dahl, Lewi Bergrud og Thor-Erik Fjellvang:  

Fra Brumunddal til Nidaros. 
 

Onsdag 22.april kl 18.00, Ringsaker prestegard 
Ragnar Misje Bergem: Autoritær kristendom 

og demokratisk solidaritet. 
 

 



Mandag 26.januar kl 19.00, Kirkestua i Brumunddal 
Hans Johan Sagrusten: Johannes’ openberring – ein 
samtidsvisjon. 

Sagrusten har skrive ei bok om Johannes’ openberring 
som blir kalla «ein augeopnar», «ei openberring» og «eit 
nytt perspektiv». Han tek oss med inn i vår eiga samtid 
og lèt oss spegle oss i dei tidlause tekstene i 
Openberringa.  

Sagrusten er mangeårig bibelomsetjar, forfattar, 
foredragshaldar og sokneprest i Lom.  

Han har skrive ei rad med bøker om Bibelen, blant 
andre bestseljarane Det store puslespillet (2014), RIK          Foto: Dan Aksel Jacobsen, Bibelselskapet 
bibelbruk  (2018) og Johannes’ openberring – ein samtidsvisjon (2022).  

Kaffe og kaker. Gratis entré.  

Det er årsmøte i Ringsaker kirkeakademi kl 18 samme sted. 

Torsdag 19. februar klokka 19.00, 
Ringsaker bibliotek Brumunddal 
Harald Stanghelle: Sannhetens kollaps - 
om demokrati, sannhet og løgn. 

Vi opplever nå et mediebilde som i 
mindre grad er faktabasert og 
redaktørstyrt, og mer styrt av sosiale 
medier og internasjonale tech-oligarkers 
algoritmer. I dette informasjonskaoset 
utviskes grensen mellom sannhet og 
løgn. Det skaper også et hardere 
debattklima.  Hva gjør det med tilliten og 

den demokratiske beredskapen i samfunnet vårt? 

Harald Stanghelle er journalist og forfatter. Han leder hovedprogramkomiten i 
Arendalsuka, og er tidligere sjefredaktør i Dagbladet og politisk redaktør i Aftenposten. 
Stanghelle ledet i ni år Norsk Redaktørforening, og har vært visepresident i Global 
Editors Network.  

Som forfatter er han særlig kjent for biografiboka Kongen forteller (2020), som ble den 
nest mestselgende utgivelse i Norge det året. 

Stanghelle har mottatt Den store journalistprisen, Skup-prisen, Gullpennen og Oslo 
redaktørforenings hederspris. 

Arrangeres som en del av prosjektet ‘Demokratisk beredskap’, støttet av Fritt Ord, og i 
samarbeid med Ringsaker bibliotek og Brumunddal Sanitetsforening. 

 



Tirsdag 24.februar kl 19.00, Ringsaker bibliotek Brumunddal 
Lars Lien: Eksistensiell beredskap 

Hva skal til for å kunne leve et godt og langt og meningsfullt 
liv? Og hva skal til for å kunne ha en bra personlig beredskap 
når det kommer uventede svinger på livsveien? 
Det skjer mye negativt rundt oss i verden nå. Det er også mye 
ved vårt samfunn som skaper sosial distanse og ensomhet. 
Vi har lært at vi skal trene og spise sunt. Men vi er mer enn 
kropp. Det psykiske og eksistensielle er også viktig. 

Stadig flere unge søker hjelp og får psykiatriske diagnoser. Hvordan kan vi lære de unge 
til å skille mellom ubehag og sykdom, og på sikt skape robuste voksne som tåler å stå i 
livets stormer? Hva skjer med oss når ‘en pille for alt som er ille’ blir løsningen? Hvordan 
kan vi skape en god psykisk og eksistensiell beredskap? 

Lars Lien er professor ved Universitetet i Innlandet. Han er utdannet lege med 
spesialisering i samfunnsmedisin og psykiatri, og har jobbet mye med betydningen av 
mening og tro ved psykisk sykdom og rus, i samarbeid ved Senter for eksistensiell helse. 
Lien er leder i Norsk psykiatrisk forening, og er kjent som en meget god formidler. 

Arrangementet er i serien ‘Demokratisk beredskap’, støttet av Fritt Ord. 

Torsdag 5.mars kl 19.00, Brumunddal kirke 
Tre karer – tre klubber – tre kirker: Fra 
Brumunddal til Nidaros. 

I vinter legger Per Arne Dahl, Lewi Bergrud og 
Thor-Erik Fjellvang ut på en ukes reise, med 
startpunkt Brumunddal. Reisen fortsetter 
oppover dalen, og avsluttes i Nidarosdomen 
– en katedral, et unikt pilegrimsmål, et hjem 
og et hellig rom. 

Tekstene framføres av den folkekjære presten og forfatteren Per Arne Dahl. Det 
musikalske skapes av Lewi Bergrud og Thor-Erik Fjellvang, teamet bak ‘Salmer på pøbb’, 
som har fylt konsertsaler og pøbber over hele landet.  

Presten, sangeren og pianisten vil snakke om sårbarhetens kraft, den som peker mot 
sentrum av troen vår: Nåden og nådens makt til å gjenskape og gjenopprette. 

Ingen av oss kan gå gjennom livet uten å få skrubbsår. Men nådens kraft til å skape på 
nytt gjelder alle. Målet og overskriften for denne turen er nettopp dette: Å ramme 
publikum med nåde – fra Brumunddal til Nidaros. 

Arrangementet er et samarbeid mellom Brumunddal/Veldre menighet og Ringsaker 
kirkeakademi. 

Billettpris: kr 380 inkl avgift. Salg på forhånd via Ticketmaster, og ved inngangen. 



Onsdag 22.april kl 18.00, Ringsaker prestegard 
Ragnar Misje Bergem: Autoritær kristendom og 
demokratisk solidaritet. 

Nesten alle autoritære politiske bevegelser i dagens 
Vesten er støttet av kristne ideologier. Hvordan ble det 
slik, og hvordan kan kristne tenke om det å bygge 
demokratisk solidaritet i en tid preget av dype 
konflikter, autoritære tendenser og polarisering? Dette 
foredraget forklarer hvordan autoritære kristne ideer 
har vokst fram og fått makt i dagens politiske situasjon, og da særlig i USA.  

Ragnar Misje Bergem har doktorgrad fra Universitetet i Cambridge og er 
førsteamanuensis ved MF vitenskapelig høyskole. Han skriver og forsker i skjæringsfeltet 
mellom teologi, filosofi og politikk, og utga i 2019 boken Politisk teologi. Han er også fast 
anmelder og gjestekommentator i Vårt Land. I år er han aktuell på Verbum forlag med en 
bok om autoritær kristendom. 

Kaffe og kaker. Arrangementet er i samarbeid med Ringsaker menighet. 

Entré: kr 100 (gratis for medlemmer av kirkeakademiet). 

 

Ringsaker kirkeakademi  
Leder: Berger J. Hareide, Vogngutua 15, 2380 Brumunddal 
Epost: berger.hareide@gmail.com, tlf 9512 2025 
I styret: Kari Irene Nærlie (nestleder), Egil Holland (kasserer) og Ivar Bae. 
Vararepresentanter: Oddvar Eiksund og Solveig Brekke Skard.  

Bli medlem av Ringsaker kirkeakademi! 
Medlemskontingent for 2025: kr 300.  
Merk: Nytt kontonummer: 1802 27 70736  
Du kan også betale med VIPPS: 553913 Husk å skrive navn! 

Ringsaker kirkeakademi er en del av Norske kirkeakademier. 
Kirkeakademiene har som formål å 
- bidra til dialog mellom forskjellige grupper av mennesker 
- skape møteplasser for fordypning og meningsbrytning om evige     
  spørsmål så vel som tidsaktuelle utfordringer 
- muliggjøre åpne samtaler med rom for innsikt, engasjement og kritikk 

Norske kirkeakademier er medlem av Oikosnet Europe - Ecumenical 
Association of Academies and Laity Centres in Europe. Den Europeiske 
kirkeakademibevegelsen er igjen tilknyttet det globale nettverket Oikosnet, med 
enheter i Afrika, Asia og Amerika. 
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